
Oświadczenie złożone 

przez senator Alicję Chybicką 

na 31. posiedzeniu Senatu 

w dniu 18 kwietnia 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura wpłynęło pismo Polskiej Federacji Stowarzyszeń Chorych na Astmę, Alergię i POChP 

z prośbą o wsparcie ich działań mających na celu zwiększenie dostępu chorych do leków złożonych stosowa-

nych w leczeniu astmy i POChP. 

Z dniem 1 marca 2013 r. zmieniła się lista refundacyjna, na której znalazły się dwa nowe leki stosowane 

w leczeniu wymienionych chorób: Salmex i Asaris. Leki te są tańszymi odpowiednikami preparatu Seretide, 

natomiast nie są bezpośrednimi zamiennikami dla innych leków, chociażby takich jak Symbicort Turbuhaler.  

Wprowadzenie na listę refundacyjną nowych leków spowodowało, że dla pacjentów istotnie wzrosły do-

płaty do innych leków, dotychczas stosowanych, a znajdujących się w tej samej grupie limitowej. W przy-

padku wspomnianego Symbicort Turbuhaler 320 mcg/9 mcg cena wzrosła z 5,40 zł do aż prawie 44 zł. Zaist-

niała sytuacja spowodowała, że chorzy z przyczyn finansowych niejednokrotnie przerywają leczenie, naraża-

jąc siebie na poważne zaostrzenia czy ciężkie powikłania. Zmiana leku na tańszy zamiennik możliwa jest 

bowiem dopiero po uprzedniej wizycie u specjalisty, co wiąże się z nawet kilkunastotygodniowym oczekiwa-

niem na wizytę. 

Polska Federacja Stowarzyszeń Chorych na Astmę, Alergię i POChP informuje również, iż pojawiają się 

informacje, że nowe leki, Salmex i Asaris, są w aptekach praktycznie niedostępne. Brak możliwości zreali-

zowania recepty na wspomniane leki powoduje, że pacjenci muszą wracać na kolejną wizytę do swojego 

lekarza. 

Zwracam się do Pana Ministra z gorącą prośbą o przeanalizowanie przedstawionej sytuacji i podjęcie od-

powiednich działań, mających na celu zapewnienie chorym na astmę i POChP dostępności do wszystkich 

form leków złożonych stosowanych w leczeniu tych chorób. 

Z wyrazami szacunku 

Alicja Chybicka 




